
   

1 
 

Referat  

 

 

Møde i KOSU den 21. januar 2025 
 

Tid:   Den 21. januar 2025, kl. 14.30-16.00 

 

Sted:   Viborg Ungdomsskoles lokaler på Reberbanen 11+13 i Viborg 

 
 

Deltagere: Karin Locander (næstformand) Herning Kommune 

 Lauge Clemmensen  Silkeborg Kommune  

 Ulrik Johansen  Favrskov Kommune  

 Christian Boel                 Aarhus Kommune 

 Sanela Ljeskovica  Odder Kommune  

 Pia Ulv Helleland  Lemvig Kommune  

 Thomas Krarup  Randers Kommune 

 Jens Bejer Damgaard  Aarhus Kommune 

 Ann Hermansen  Hedensted Kommune  

 Jes Svenninggaard  Horsens Kommune 

 Anders Blæsbjerg Baun  Syddjurs Kommune 

 Louise Berg    Ikast-Brande Kommune  

 Jonna Holm Petersen  KKR Sekretariatet  

 Brian Høyer Lorentsen  Fælleskommunalt sekretariat  

 Gry Metz Lundberg   Fælleskommunalt sekretariat 

 Vibeke Just Andersen  Fælleskommunalt sekretariat 

  

 

Afbud:  Lasse Jacobsen (formand)  Viborg Kommune 

 Mette Andreassen (næstformand) Viborg Kommune 

 Lars Harder   Skive Kommune 

 Lene Mehlsen Thomsen  Norddjurs Kommune 

 Anette Ørbæk Andersen  Ringkøbing-Skjern Kommune  

 Lotte Junker Pedersen  Struer Kommune 

 Dorthe Lykke Jensen  Samsø Kommune  

 Yelva Bjørnholdt Jensen  Holstebro Kommune 

 Lone Rasmussen  Skanderborg Kommune 
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Dagsorden 

 

1. Velkomst og siden sidst  

Referat 

 

Praksisplan for fysioterapi 

Der blev orienteret om, at høringen af Praksisplan for Fysioterapi 2025 er afsluttet. Høringen har ikke 

resulteret i et kommunalt ønske om at oprette nye kapaciteter for vederlagsfri fysioterapi. Danske 

Fysioterapeuter har indsendt et høringssvar, hvori de udtrykker utilfredshed med, at der ikke oprettes ny 

kapaciteter i den midtjyske region, hvilket de anser som et overenskomstbrud. Dette synspunkt deles ikke 

af regionen og kommunerne, og der planlægges derfor ingen ændringer i kapacitetsdelen i praksisplanen.

  

Sekretariatet 

Det blev meddelt, at sekretariatet i øjeblikke har tre ledige stillinger inden for telemedicin, sundhed og 

fælles implementering af kommunalt behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel. Bland andet har Linda 

Bonde Kirkegaard fået nyt job som chefkonsulent i regionen. Sekretariatet er i gang med at rekruttere nye 

medarbejdere til stillingerne.  

 

2. Aftale om sundhedsreform  

Referat 

KOSU tog orienteringen fra Jesper Kaas Schmidt til efterretning og drøftede den kommunale tilgang til 

implementering af sundhedsreformen.  

 

Indstilling: 

Formandskabet for KOSU indstiller, at KOSU tager orienteringen til efterretning.  
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Sagsfremstilling: 

Jesper Kaas Schmidt, formand for KD-Net, orienterer om den administrative organisering vedrørende   

arbejdet med implementering af sundhedsreformen.  

Derefter bliver der mulighed for dialog med Jesper Kaas Schmidt.  

 

Bilag:  

Aftale om sundhedsreform 2024 

 

 

3. Opfølgning på de politiske- og administrative klynger  

Referat 

Horsensklyngen og Randersklyngen orienterede om, at der afholdes administrative møder, men ingen 

politiske møder.  

Midtklyngen og Aahusklyngen orienterede om, at der fortsat planlægges politiske møder foruden de 

administrative møder.  

I alle klyngerne er der planlagt klyngemøder, hvor sundhedsreformen løbende blive drøftet.  

 

Indstilling: 

Formandskabet for KOSU indstiller, 

• At hver klynge giver en status fra arbejdet i klyngen  

• At KOSU drøfter, om det giver anledning til fælles opmærksomheder på tværs af klyngerne 

 

Sagsfremstilling: 

På hvert møde i KOSU gives en gensidig orientering om arbejdet i klyngerne med henblik på 

videndeling og inspiration.  

KOSU drøfter, om det evt. giver anledning til fælles opmærksomheder på tværs af klyngerne.  

 

Bilag: 

Overblik over indsatser i sundhedsaftaleregi 

 

4. Overblik over de telemedicinske løsninger i det midtjyske samarbejde 

Referat 

Punktet blev udsat til det kommende møde i KOSU.   

 

Indstilling: 

Formandskabet for KOSU indstiller,  

• At KOSU, tager orienteringen til efterretning 
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Sagsfremstilling: 

I forlængelse af arbejdet med det telemedicinske område orienterer Lone Rasmussen om 

sammenhængen mellem de forskellige telemedicinske og digitale løsninger (fx Telma og K-PRO) og 

koblingen til den nationale FUT- infrastruktur (Fælles Udbredelse af Telemedicinsk Infrastruktur).  

Lone Rasmussens oplæg udsendes efterfølgende sammen med referatet. 

 

 

5. Sundhedsstyregruppedagsorden 3. februar 2025 

Referat 

KOSU udvekslede synspunkter forud for mødet i Sundhedsstyregruppen, herunder:  

- Jens Bejer Damgaard deltager gerne i en kommende arbejdsgruppe om revitalisering af opfølgende 

hjemmebesøg 

- Kommuner, der anvender Nexus, og som er interesserede i dialog med KMD om adgang til Axon, 

bedes kontakte Brian Høyer Lorentsen i fælleskommunalt sekretariat 

 

Indstilling: 

Formandskabet for KOSU indstiller 

• At KOSU udveksler eventuelle synspunkter forud for mødet i Sundhedsstyregruppen  

 

Sagsfremstilling: 

Der er møde i Sundhedsstyregruppen den 3. februar 2025. KOSU udveksler synspunkter. 

 

Bilag:  

• Link til dagsordenen 

 

 

6. Gensidig orientering  

Referat 

Christian Boel orienterede om, at han er udpeget til at deltage i en styregruppe for Digital Sundhed 

Danmark.  

 

På opfordring fra Ulrik Johansen blev KOSU enige om at fastholde de kommende KOSU-møder (evt. 

som teams møder) med henblik på at samle op på implementering af Sundhedsreformen.   

 

Indstilling: 

Formandskabet for KOSU indstiller 

• At medlemmerne af KOSU orienterer hinanden, hvis man repræsenterer fællesskabet i diverse 

nationale og regionale grupper 

 

 

https://www.sundhedsaftalen.rm.dk/modefora/sundhedsstyregruppen/
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7. Eventuelt  

Referat 

KOSU-mødet den 7. november flyttes, da det falder sammen med et KL-arrangement samme dag. Der 

bliver udmeldt en ny dato.  

 

8. Skriftlige orienteringer 

Referat 

Kommunalt er følgende udpeget til at deltage i Implementeringsgruppe for faste læger på botilbud: 

o Trine Sandholdt, Centerchef for bosteder til Voksne med Handicap i Aarhus Kommune 

o Kirsten Bundgaard, Handicap og psykiatrichef i Herning Kommune 

o Marie-Louise Eskerod Ifversen, Socialchef i Norddjurs Kommune 

 

Orientering om kommunale udpegninger 

Overblik over kommunale udpegninger på sundhedsområdet foretaget i regi af KOSU i perioden 

november 2024 - januar 2025. Det drejer sig om følgende udpegninger: 

 

• Implementeringsgruppe for faste læger på botilbud 

Udpegningen foretages af formandskabet for DASSOS og formandskabet for KOSU. Der orienteres om 

udpegningen på mødet.  

 

• Tværsektoriel implementeringsgruppe vedr. den Midtjyske samarbejdsmodel og STIME 

I forbindelse med godkendelsen af den Midtjyske samarbejdsmodel for en fælles implementering af det 

kommunale behandlingstilbud til børn og unge i mistrivsel er der blevet udpeget repræsentanter fra alle 

19 kommuner til en tværsektoriel implementeringsgruppe samt repræsentanter til STIME-partnerskab 

for de kommuner, som ønsker at implementere behandlingsmetoden STIME. De udpegede 

repræsentanter er:  

Kommune Repræsentant 

Favrskov Kommune Hans-Peter Petersen, leder af PPR  

Hedensted Kommune Pernille Funder-Schmidt, Afdelingsleder Tværfagligt Center 

for Læring og Trivsel 

Herning Kommune Mette Siig Wemmelund, PPR-leder 

Holstebro Kommune Anne-Mette Vendelbo, leder af Videncenter (PPR) 

Horsens Kommune Claus Klaris Hulgaard, afdelingsleder i Tværgående Enhed 

for Læring 

Ikast-Brande Kommune Ketty Andersen, PPR-leder 

Lemvig Kommune Rie Skov Hosbond, PPR-leder 

Norddjurs Kommune Anna Bang Sinnbeck, Leder af Trivsel og Læring (PPR) 

Odder Kommune Rikke Ebert, Leder af PPR  

Randers Kommune Maria Virhøj, PPR-leder 

Ringkøbing-Skjern Kommune Helle Elisabeth Vallentin Jensen, PPR-leder 

Samsø Kommune Therese Tomshøj, Leder af familieafdelingen  
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Silkeborg Kommune Gaby Møller Olesen, Teamleder i Læring og Udvikling, PPR  

Skanderborg Kommune Anja Kamp Damsgaard, afdelingsleder i PPR 

Skive Kommune Morten Jørgensen, PPR-leder  

Syddjurs Kommune Christina Rovsing Vingborg, PPR-leder 

Struer Kommune Pernille Skov, PPR-leder  

Viborg Kommune Louise Horskjær Raaby, PPL-leder 

Aarhus Kommune Lotte Fensbo, Sektionsleder PPR 

Betina Larsson, afdelingsleder 

Se opdateret overblik over kommunale midtjyske repræsentanter i tværsektorielle og nationale grupper 

her. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fsekretariatmidtjylland.viborg.dk%2Fmedia%2Fvhxbbf1d%2Fudpegningslisten-kosu-v5-2024.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK

